cedere seu alii vel aliis vices suas committere aut aliquos ultra vnam dietam a fine dyocesis eorundem trahere presument, Sev quod de hiis quam de manifestis iniuriis et violentiis et aliis, que iudiciale indaginem exigunt, penis in eos si secus egerint et in id procurantes adiectis Conservatores se nullatenus intromittant, Et tum de duabus dietis in Concilio generali dominico ultra duas vel tres dietas aliquis extra suam ciuitatem et dyocesin non trahatur, quam aliis quibuscunque constitutionibus, a predecessoribus nostris Romanis pontificibus tam de Iudicibus delegatis et Conservatoribus, quam personis ultra certum numerum et iudicium non vocandis aut aliis edictis, que nostre possent in hac parte Jurisdictioni aut potestati eiusque libero exercicio quomodolibet obviare; Seu si aliquibus communiter uel diuim a predicta sit sede indultum, quod excommunicari, suspendi uel interdici seu extra vel ultra certa loca ad iudicium euocari non possint, per litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi et eorum personis et locis, ordinibus ac nominibus propriis mentionem, et qualibet alia indulgentia dicte sedis generali uel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam presentibus non expressam uel non totaliter infertam Vestre iurisdictionis explicatio in hac parte valeat quomodolibet impediri, Et de qua eiusque toto tenore de verbo ad verbum in nostris litteris habenda sit mentio specialis. Ceterum volumus et apostolica auctoritate decernimus, quod quilibet vestrum prosequi valeat articulum etiam per alium inchoatum, quamuis idem inchoans nullo fuerit impedimento canonico impeditus, quodque a dato presentium sit vobis et vnicuique vestrum in premissis omnibus et eorum singulis ceptis et non ceptis presentibus et futuris perpetua potestas et iurisdicatio attributa, Vt eo vigore eaque potestate possitis in premissis omnibus ceptis et nonceptis presentibus et futuris et pro predictis procedere, ac si predicta omnia et singula coram vobis cepta fuissent et Jurisdictio vestra et cuiuslibet vestrum in predictis omnibus et singulis per citationem uel modum alium perpetuata legitimum extitisset, Constitutione predicta super conservatoribus et alia qualibet in contrarium edita non obstante. Datum auinion, II. Non. februarii, pontificatus nostri anno quarto.

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem fuimus pro parte predictorum dominorum priorum et Conuentus domus Misericordie dei prope Frankford, ordinis Carthusiensis, cum debita instantia requisiti, Quatinus ad executionem earundem litterarum et contentorum in eisdem procedere et contra et aduersus nonnullos occupatores, presumptores, molestatores, inuadores et iniuriatores bonorum eorundem et membrorum eisdem fratribus dicti Monasterii de remedio oportuno prouidere dignaremur, juxta continentiam et tenorem earundem litterarum apostolicarum. Nos vero diuersis nostris et ecclesie nostre pragenfis antedictae pluribus negotiis occupati ipsisque personaliter ad presens intendere non volentes, de legalitate et circumspectione vestra in hiis et in aliis plurimum presumentes, vobis dominis abbatibus et preposito superius nominatis, auctoritate apostolica tenore presentium plenarie committimus vices nostras, Cum clausula donec easdem duxerimus ad nos revocandas, Mandantes vobis dominis supradictis et cuilibet vestrum, qui presentibus fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, Quatinus vos uel duo aut vnus vestrum predictis dominis priori et conuentui ac fratribus efficacis defensionis presidio assistentes, Non permittatis eos contra tenorem priuilegiorum ipsorum a quibuscunque molestari aut eis aliqua grauamina uel iniurias irrogari, facientes ipsis fratribus de illatis iniuriis, molestationibus et grauaminibus contra tenorem eundem In illis videlicet, que iudiciale requirunt indaginem, per viam iudicii, In aliis vero prout qualitas ipsorum exegerit, iusticie complementum. Testes autem qui nominati fuerint, si se gratia, odio, timore uel fauore subtraxerint, auctoritate nostra ymmo verius apostolica, qua vos in hac parte fungi volumus, ad perhibendum testimonium veritatis compellatis ecclesiasticam per censuram.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras fieri et per Nicolaum de Lompnitz notarium publicum infra scriptum subscribi et publicari mandamus Nostrorumque sigillorum appensione iussimus communiri. Datum et actum prage in curia Archiepiscopali in magno estuario, Sub anno domini M°. CCCC°. V°. Indictione tredecima, die vero XI mensis maii etc. . . . Presentibus ibidem reverendo patre domino Jaroslao Episcopo Sareptensi ac venerabilibus viris dominis Magistro de demerzelitz, decretorum doctore, archidiacono Gradicensis, in ecclesia pragenfi vicario in spiritualibus, et dominico de Budwayff, Notario publico pragenfi dyocesis, Testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Nicolaus quondam henlim de Lompnitz, clericus pragenfi dyocesis, auctoritate imperiali publicus notarius, prescriptorum litterarum apostolicarum presentationi, requisitioni, petitioni, commissioni omnibusque aliis et singulis supra scriptis, Dum hic ut premititur per presatum dominum Sbinconem archiepiscopum pragensem et coram eo fierent et agerentur, vna cum pre nominatis testibus presens interfui Eaque sic fieri, vidi et audiui, Aliis arduis negotiis occupatus per alium notarium fideliter scribi procuravi, Hic mea manu propria subscribens publicaui et in hanc publicam formam redegi Signoque et nomine meis solitis et consuets Vna cum appensione Sigillorum ipsius domini archiepiscopi et de mandato ipsius speciali consignari rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Aus dem Copialbuche des Karthäuser-Klosters, No. 49.

IX. Der Prior von Mariengarten bei Prag, Bruder Hermann, und der Mönch Gilbert daselbst, imgleichen der Prior des Karthäuser-Ordens, erlassen bei der vorgenommenen Visitation des Karthauses bei Frankfurt nähere Bestimmungen über die Clausur der Mönche, am 28. Aug. 1406 und 8. Juli 1407.

Nos fratres hermannus, Prior domus orti beate marie prope pragam, Et Gilbertus, monachus professor domus eiusdem ordinis Carthusiensis, auctoritate capituli generalis et Reuerendi in christo patris domini Steffani, prioris carthosie domum misericordie dei prope frankenford ordinis nostri supradicti personaliter visitantes, Inter cetera, que ibidem reformanda, corrigenda, ordinanda et emendanda videbantur esse, necessaria repperimus domum eandem nondum iuxta ordinis nostri statuta et consuetudinem habere terminos pro possessionibus possidendis pro monachis et procuratore domus eiusdem. Habito igitur consilio cum priore domus et omnibus de conuentu, consideratis etiam circumstantiis, condicionibus, locis possessionum et situatione eiusdem domus, Insuper pensata ipsius domus necessaria vtilitate et vili necessitate, que omnia quodammodo quandam imponunt necessitatem, pensata nichilominus nostri ordinis honestate, propter que omnia non convenit nec expedit nimis largos habere terminos, sed nec nimis breves et eciam eos frequenter exire; Infra scriptos terminos pro possessionibus possidendis pro monachis et procuratore auctoritate dei et ordinis duximus assignandos. In primis ut per girum et circuitum monasterii sui vndique ad vnam dietam teneant possessiones habitas et habendas. Item censum istum,